Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4454/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de tapa-buracos na
Rua Manoel Avelino, em frente
ao nº 252, na Vila Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja feita a operação tapa-buracos na Rua Manoel Avelino, 252,
na Vila Linópolis.

Justificativa:

  Moradores do bairro estão reclamando de um buraco aberto pelo
DAE no asfalto dessa via pública há várias semanas. A falta de reparos vem
causando transtornos aos moradores e motoristas, oferecendo riscos de
acidentes no local. Por esta razão, solicitam a recuperação do pavimento o
mais rápido possível.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-